
Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

IL DIRIGENTE

VISTO il  Decreto Legislativo n.  165 del  30 marzo 2001 e ss.mm.ii.,  recante “norme generali  
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la Legge n. 88 del 7 febbraio 1958, che disciplina l’organizzazione ed il coordinamento 
territoriale del servizio di Educazione Fisica e sportiva nelle scuole statali;

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  297  del  16  aprile  1994,  ed  in  particolare  l’art.  307,  come 
modificato  dal  comma  328  della  Legge  n.  190  del  23  dicembre  2014,  che  definisce 
l’organizzazione e il coordinamento periferico del servizio di Educazione Fisica;

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e  
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” che ha introdotto 
innovazioni in tema di rafforzamento dell’insegnamento dell’Educazione Fisica e sportiva 
nelle  Istituzioni  scolastiche,  stabilendo  un  ruolo  fondamentale  degli  Uffici  scolastici 
regionali  per  una  coordinata  azione  di  sensibilizzazione  e  potenziamento  dell’attività 
sportiva scolastica, nell’ambito di un Progetto Nazionale per lo Sport scolastico, articolato 
a livello territoriale;

VISTO il C.C.N.L. 2019-2021 del comparto Istruzione e Ricerca, sezione scuola, sottoscritto in 
data 18 gennaio 2024;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 2626 del 27 settembre 2002, avente ad oggetto “Linee guida di  
organizzazione del servizio di educazione motoria, fisica e sportiva”;

VISTO il proprio Decreto prot. AOODRUM n. 608 del 05-08-2022 e, in particolare, l’art. 1 che 
prevede la possibilità di prorogare di un ulteriore biennio l’incarico assegnato;

VISTA la propria nota prot. AOODRUM n. 7628 del 16-05-2024 di richiesta disponibilità alla 
proroga  dell’incarico  di  Coordinatore  regionale  di  Educazione  Fisica  per  il  biennio 
scolastico 2024/2026 rivolta al prof. Lorenzo Bertinelli;

ACQUISITA la disponibilità alla proroga dell’incarico da parte del prof. Lorenzo Bertinelli;

DECRETA

Art. 1 – Al prof. Lorenzo Bertinelli, nato a Perugia il 13 giugno 1988, docente di scienze motorie e 
sportive negli Istituti di Istruzione secondaria di secondo grado, classe di concorso A048, con 
sede di  titolarità  presso il  Liceo Scientifico Statale  “G.  Galilei”  di  Perugia,  viene prorogato 
l’incarico di Coordinatore regionale di Educazione Fisica di questo Ufficio Scolastico Regionale,  
a decorrere dal 1° settembre 2024 e per la durata di due anni scolastici.

Art. 2 – L’incarico stesso comporta l’esonero dall’insegnamento e l’applicazione della disciplina 
sulle incompatibilità espressamente previste dall’art.  60 e seguenti del decreto del Presidente 

Documento: 202405290852 Decreto di proroga incarico coordinatore EF

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

http://www.istruzione.umbria.it/
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


--- Documento: 202405290852 Decreto di proroga incarico coordinatore EF ---

della Repubblica 10 gennaio 1957, tuttora in vigore per espresso richiamo contenuto nell’art. 53 
del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni.

In particolare, l’incarico di coordinatore è incompatibile con altre funzioni o cariche, anche non 
retribuite,  in  cui  la  carica  dell’Ente,  dell’organismo o del  soggetto  che  conferisce  l’incarico 
comporti la cura di una sfera d’interessi riferibile al settore d’attività proprio del Coordinatore 
regionale  di  Educazione  Fisica,  dal  momento  che  la  necessaria  interazione  con tali  soggetti  
comporterebbe confusione d’interessi.

Art.  3 –  Il  trattamento  economico  spettante  all’interessato,  ai  sensi  del  vigente  C.C.N.L.  del 
comparto Istruzione e Ricerca, continua a gravare sul bilancio del Ministero dell’Istruzione.

Art. 4 – Avverso il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio, sono 
esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento vigente.

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria
Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

--- Pag. 2 di 2 ---


	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

		2024-05-30T12:49:38+0200


		2024-05-30T15:40:37+0200
	protocollo




